
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
Křížkovského 8, 77147 Olomouc 
I Č: 61989592, DIČ: CZ 61989592 

zastoupená děkanem Filozofické fakulty UP prof. PhDr. Zdeněk Pechal, CSc. 
(dá le jen UP) na straně jedné 

a 
Bc. Jan Michalčík 

Stará silnice 495/61 
Opava - Jakta ř, 747 07 

IČ : 08454558 
Email: 

(dále jen lektor) na straně druhé 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník nás ledující 
smlouvu o spolupráci: 

I. 
Preambule 

Smluvní strany v souladu s dlouhodobým záměrem Univerzity Palackého v Olomouci (dá le jen UP) 
v oblasti rozšiřování příležitostí v rámci programů celoživotního vzdělávání se dohodly na následující 
spo lupráci. 

li . 
Předmět závazku 

Účelem smlouvy je realizace a lektorské zajištění programu ce loživotního vzdě lává ní v oblasti češtiny 
pro cizince, který realizuje Filozofická faku lta Univerzity Pa lackého v Olomouci prostřednictvím CJV FF 
UP v prostorách Střední školy hotelnictví a gast ronomie, SČMSD Praha s.r.o., Slavětínská 82, Praha 9 
- Klánovice. 

111. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

V rámci spolupráce pro zajištění rea lizace smluveného jazykového vzdělávání v rámci programu 
ce loživotního vzděláván í se smluvní partneři zavazují vytvořit podmínky pro činnost podle této 
smlouvy následujícím způsobem. 

Bc. Jan Michalčík se zavazuje: 
1. Vykonávat lektorskou činnost v oblasti češtiny pro cizince, tj. vyučovat češti nu jako cizí jazyk pro 

program celoživotního vzdělávání organizovaný UP v rozsahu 2-50 vyučovacích lekcí týdně, a to 
dle harmonogramu výuky předaného mu písemně UP prostřednictvím  

 
2. Používat studijní materiály podle instrukcí 
3. Spolupracovat na kontrole studia odevzdáváním prezenční listiny, přehledu výuky a výkazu výuky 

na formulářích standardizovaných CJV FF UP s nejvýše měsíční frekvencí. 
4. Odevzdávat zkontrolované písemné práce účastníků programu celoživotního vzdě lávání 



Univerzita Palackého v Olomouci se zavazuje: 
1. Poskytnout lektorovi veškeré informace o programu celoživotního vzdělávání, o jeho účastnících, 

a harmonogramu výuky. 
2. Zajistit pro výše uvedenou vyučovací činnost učebnice a učební pomůcky. 

IV. 
Platební podmínky 

1. Odměna za 1 výukovou lekci v délce 45 min. byla stanovena na 400,- l<č {slovy čtyři sta) korun. 
2. Odměna bude lektorem fakturována nejpozději k 2. dni každého následujícího kalendářního 
měsíce vždy na základě písemného přehledu výuky a výkazu výuky, vypracovaného lektorem 
verifikovaných podpisem 
3. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení na UP. 

v. 
Další ujednání 

Pro věcná jednání, pro zadání, kontrolu a převzetí plnění lektora podle této smlouvy zmocňuje děkan 
FF UP  pověřeného realizací smluveného jazykového 
vzdělávání. 

VI. 
Trvání smlouvy a odstoupení od smlouvy 

Tato smlouva o spo lupráci se uzavírá na dobu 16. 9. 2019 - 30. 6. 2020, s tím, že může zaniknout 
jednak písemnou dohodou smluvních stran, jednak výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez 
uvedení důvodu s výpovědní lhůtou jeden měsíc, přičemž výpovědní doba počíná běžet 1. dne 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží dvě vyhotovení. 

2. Lektor podp isem této smlouvy prohlašuje, že ji podepisuje jako osoba podnikající a dává tímto 
podpisem smlouvy souh las, aby byla uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění platném a účinném. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, že byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vů l e a na důkaz připojují své vlastnoruční podpisy. 

v Olomouci dne l/f tf. /p/q 

prof. PhDr. Zdeněl Pechal, CSc. 
dě kan FF UP v Olomouci 

V Olomouci dne 1 . q . l D1q 




